
terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
Extrato do Termo de Contrato  n. 080-2017 

 

Contratada: CAYMMI, DOURADO, MARQUES, MOREIRA E COSTA 

ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 23.789.918/0001-67, Contratante: Município de   

Terra Nova, Objeto: Contratação de escritório de advocacia visando a recuperação de 

valores decorrentes de FUNDEF pela subestimação do valor mínimo anual por aluno 

(VMAA) quando do calculo da complementação devida pela União. Processo 

administrativo n 0078-2017.  Termo de Inexigibilidade n. 011/2017 Dotação 

Orçamentária: 02.01.00 04.122.0020.2003 33.9039.00 – 00.  Data da assinatura: 

14.03.2017.Vigencia: 12 meses 

 

Terra Nova, 14 de março de 2017. 

Marineide Pereira Soares 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
51475C8878B4D853C898A582FF5DDBB0



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Republicado por conter incorreções: 
 

Extrato do Termo de Contrato  n. 055-2017 
 

Contratada : JOTA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.482.299/0001-07 . Contratante: Município de   Terra Nova, Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma nas edificações das escolas Municipais de Terra 
Nova. Processo administrativo n 022-2017.  Modalidade Carta Convite n. 005-2017 Dotação Orçamentária:02.06.00  / Projeto 
Atividade 12.361.0030.2022 / Elemento de Despesa: 4490.51.00 / Fonte de Recursos : 19 – Transferências do Fundeb. Valor: R$ 
146.948,58 (Cento e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). Data da assinatura: 
20.02.2017.Vigengênca 30 (trinta) días.  
 

Terra Nova, 07 de março de 2017. 
Marineide Pereira Soares 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
51475C8878B4D853C898A582FF5DDBB0



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

              P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a              
ESTADO DA BAHIA 

      RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
                                FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

   

 
                    

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2017 
 

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

 

Processo n. 0077/2017 

CREDOR: AM SANTOS REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ME 

CNPJ/CPF: 23.196.854/0001-90 

Endereço: Rua Vinte e Quatro De Maio, 369, Centro, Alagoinhas – Ba, CEP: 48.010-000 

 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e 

instalação de aparelhos condicionadores de ar (ar-condicionado), tipo SPLIT, para climatização 

de ambientes, para as novas salas instaladas da Controladoria Geral do Município, Procuradoria 

Geral do Município, setor de licitações e Secretaria de Infraestutura.                 

 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR R$ 

Secretaria Municipal de 

Administração 

04.122.0020.2008 3390.52.00.00 - 00 R$ 7.300,00 

   

   

TOTAL -------------------------------------------------------------------------------------------------- R$ 7.300,00 

 

Terra Nova, 08 de março de 2017. 

 

______________________________________________ 

Marineide Pereira Soares 

Prefeita Municipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
51475C8878B4D853C898A582FF5DDBB0



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

         
 

              Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  3238-2061  - 3238-2062      –     FAX:  3238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
 

                    TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2017 
      

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 25, Inciso III da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações, DECLARO INEXIGÍVEL  O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa 
abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO.  

        
        
N.º PROC.0075/2017       
        
CREDOR.: FUNDAÇÃO CESAR MONTES - FUNDACEM 
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 06.150.141/0001-77     
END.: 2ª Travessa Gersino Coelho, 10, andar 1, 101, sala 01, Brotas, Salvador/BA. CEP 40.255-171 
 

     
     
 
 

             
      
 
 
 
     
     

OBJETO DE CONTRATAÇÃO: prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos servidores municipais no 
curso de formação e aperfeiçoamento em Controladoria Interna de Prefeituras e Câmaras Municipais 
   
        

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$ 
Secretaria de Administração 02.03.00 – 04.122.0020.2008 33.90.3900-00 R$ 13.500,00 

   
   
   

VALOR R$ ===========================================================             R$ 13.500,00 
        
        

Terra Nova -BA, 03 de março de 2017 
        

 

 

 
 
 

 MARINEIDE PEREIRA SOARES  
 PREFEITA  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
51475C8878B4D853C898A582FF5DDBB0


		2017-03-14T14:49:37-0300




